
Besluit van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Holland houdende 

regels omtrent de opvangcentra voor wilde dieren (Uitvoeringsregeling 

subsidie communicatie opvangcentra wilde dieren Noord-Holland 2021) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Holland 2011; 

  

Overwegende dat het wenselijk is om de opvangcentra voor wilde dieren in Noord-Holland door 

middel van subsidieverlening te ondersteunen bij het verbeteren van de kwaliteit van de opvang 

en daarmee het dierenwelzijn; 

  

Besluiten vast te stellen: 

  

Uitvoeringsregeling subsidie communicatie opvangcentra wilde dieren Noord-Holland 2021 

Artikel 1   
Subsidie wordt verstrekt aan de opvangcentra voor wilde dieren in de provincie Noord- 

Holland, zoals opgenomen in de bijlage bij deze regeling. 

Artikel 2   
Subsidie kan worden verstrekt voor de volgende activiteiten van de opvangcentra van wilde 

dieren: 

a. het geven van voorlichting; 

b. het werven van fondsen; 

c. het werven van vrijwilligers, en 

d. het opstellen van een communicatieplan. 

Artikel 3   
Een aanvraag om subsidie wordt ingediend door middel van een door Gedeputeerde Staten 

beschikbaar gesteld formulier en bevat ten minste de volgende documenten: 

a. een begroting van de kosten van de activiteit; 

b. een financieringsplan van de kosten van de activiteit; 

c. de ontheffing op grond van de Wet natuurbescherming van het opvangcentrum voor wilde dieren; 

d. een inhoudelijke beschrijving van de activiteit, waarin ook is beschreven op welke wijze de activi- 

teiten zullen bijdragen aan de kwaliteit van de opvang van het opvangcentrum. 

Artikel 4   
1. Een aanvraag om subsidie is tijdig ingediend indien de aanvraag is ontvangen tussen donderdag 

14 januari 2021 vanaf 09.00 uur tot en met donderdag 30 september 2021, vòòr 17.00 uur. 

2. Een aanvraag die buiten de in het eerste lid genoemde periode wordt ontvangen, wordt geweigerd. 

3. Gedeputeerde Staten beslissen binnen 13 weken na ontvangst van de aanvraag om subsidie. 

Artikel 5   
Gedeputeerde Staten stellen het subsidieplafond voor het jaar 2021 vast op € 100.000,-. 

Artikel 6   
1. Aanvragen om subsidie worden behandeld op volgorde van ontvangst. 

2. Wanneer een aanvrager op grond van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegen- 

heid heeft gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag, de 

datum waarop de aanvraag is aangevuld. 

3. Indien meerdere aanvragen op dezelfde dag worden ontvangen en door honorering van deze 

aanvragen het subsidieplafond wordt overschreden, wordt rangschikking van die aanvragen be- 

paald door loting. 

4. Per opvangcentrum wordt niet meer dan een aanvraag om subsidie ingewilligd. 

Artikel 7   
Subsidie wordt geweigerd indien: 

Nr. 9833 

PROVINCIAAL BLAD 24 december 

2020 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2020 nr. 9833 24 december 2020 1 



a. de activiteit financieel niet haalbaar is; 

b. de activiteit naar het oordeel van Gedeputeerde Staten niet bijdraagt aan de kwaliteit van de opvang 

van wilde dieren. 

Artikel 8   
Subsidie wordt verstrekt voor de kosten die direct samenhangen met de uitvoering van de activiteit. 

Artikel 9   
1. De subsidie bedraagt 100% van de subsidiabele kosten tot maximaal € 7.100,-. 

2. Gedeputeerde Staten verstrekken geen subsidies van minder dan € 1.500,-. 

3. Er wordt volstaan met subsidievaststelling zonder voorafgaande subsidieverlening. 

Artikel 10   
1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provin- 

ciaal blad waarin zij wordt geplaatst. 

2. Deze regeling vervalt met ingang van 1 januari 2022. 

3. Deze regeling wordt aangehaald als Uitvoeringsregeling subsidie communicatie opvangcentra 

wilde dieren Noord-Holland 2021. 

Haarlem, 2020. 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter. 

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris 

Provinciaal blad 2020 nr. 9833 24 december 2020 2 



Bijlage 1   
  

Opvangcentra die een ontheffing op grond van de Wet natuurbescherming hebben: 

  

  

Soorten Adres Naam opvang 

Vogels, zoogdieren Jan Verfailleweg 620a Vogelasiel de paddenstoel Den Hel- 

der 1783 BW DEN HELDER 

Egels Dorpsstraat 134 Vogel en egelopvang de Putter Broek 

op Langedijk 1721 BP BROEK OP LANGEDIJK 

Vogels Vergierdeweg 292 Stichting Vogelrampenfonds te 

Haarlem 2016 BJ HAARLEM 

Egels Van Oosten de Bruijnstraat 64 Stichting Egelopvang Haarlem en 

omstreken te Haarlem 2014 VS HAARLEM 

Egels, eekhoorns, vleermuizen De Rekere 58 Egelopvang Dikke Prik te Warmenhui- 

zen 1749 MX WARMENHUIZEN 

Vogels, kleine zoogdieren Ruijslaan 92 Ecomare Texel 

1796 AZ DE KOOG 

Vogels, marterachtigen, 

vleermuizen, hazen, konijnen, 

egels 

Broerdijk 32a 

1679 GK MIDWOUD 

Stichting tot Instandhouding van 

Vogel- en Dierenopvang in Westfries- 

land (De Bonte Piet) te Midwoud 

Vleermuizen Omloop 18 Vleermuisopvang Noord-Holland te 

Schoorl 1871 AR SCHOORL 

Haasachtigen, knaagdieren, 

insecteneters, marterachtigen, 

vleermuizen, vossen 

Bijlmerweide 1 

1103 RR AMSTERDAM 

Stichting De Toevlucht 

Vogels, marterachtigen, 

vleermuizen, kleine zoogdie- 

ren, herpetofauna 

Burgemeester J. Visserlaan 2 

1411 BR NAARDEN 

Stichting Vogelopvangcentrum Mid- 

den-Nederland te Naarden 

Vogels, egels, hazen + in de- 

pendance roofvogels, uilen 

Busch 2 

1562 HH KROMMENIE 

Stichting Vogelopvangcentrum 

Zaanstreek VOCZ 

Eekhoorns mevrouw J.J. Kleve Stichting Eekhoornopvang Nederland 

Landweg 3 

1276 AS HUIZEN 

Egels mevrouw J.J. Kleve Egelbescherming Nederland 

Landweg 3 

1276 AS HUIZEN 

  

Opvangcentra met een ontheffing van RVO 

  

Roofvogels, uilen Schoolweg 4 1619 AL Andijk Stichting Wings of Change 

  

Lopende aanvragen voor een ontheffing op grond van de Wet natuurbescherming: 

  

Uitbreiding soorten en verlen- 

ging van de ontheffing 

Busch 2 

1562 HH KROMMENIE 

Stichting Vogelopvangcentrum Zaanstreek 

VOCZ 

(tegenwoordig Wildopvang Krommenie) 

  

  

Provinciaal blad 2020 nr. 9833 24 december 2020 3 


